



گزارش
کارگران

بررسی های میدانی «هم میهن» نشان می دهد

کارگرانی از بلوک B معدن معدنجوی طبس که از دوم مهر ماه سر کار نرفتند، جریمه شده اند

بازماندگان شب هول طبس

از ۲ هزار کارگر معدن معدنجو طبس ۷۰۰ نفر استعفا داده اند
وعده افزایش حقوق ۳ میلیون تومانی کارگران معدن هنوز عملی نشده است

را انکار نمی کند. این کارگران بازماندگان شب هول طبسند. مدیران با تندی اجازه ورود نمی دهند و گازش را می گیرند و می روند. همین که راه ورود خبرنگاران را بسته اند نشان می دهد که هنوز چیزی تغییر نکرده و «معدنجو» احتمالاً با همان ایمنی پایین شروع به کار کرده است. ترس توی چشم کارگرانی که دورتر از معدن ایستاده اند دود می زند. هم می خواهند حرف بزنند و هم می ترسند همین آب باریکه ماهی ۱۳ میلیون تومان حقوق شان هم بریده شود و دیگر قرارداد شش ماهه شان را تمدید نکنند. آنهایی که مانده اند می گویند ما شهید زنده ایم. آنهایی که رفته اند می گویند، طاقت کار کردن نداشتیم. آنهایی که مانده اند می گویند، هر روز معدن ما را می خورد. آنهایی که رفته اند می گویند، یادآوری اول مهر ماه گوشت تن مان را می ریزد. مرد میانسالی از قدیمی های «معدن جو» بیرون از کارگاه می گوید: «وقتی بچه هایمان را بیرون از معدن می دیدی فکر می کردی از بالاشهر تهران آمده اند. نه اینجوری مثل من. خوش تیب و خوش هیگل». جمله اش را با صدای ضعیفی اینطور تمام می کند: «اما از بدن ۸۰ کیلویی بعضی از آنها ۱۰ کیلو باقی مانده بود.»

شدند که اجساد نیمی دیگر را از غول مدفون طبس بیرون بکشند. از لای سنگ های سیاه منطقه ای که روی تابلو آن نوشته: «منطقه معدنی پرورده». از آن جمعیت دو هزار نفره، معدن ۵۳ کارگر را آن روز بلعید و دیگر آنها را زنده پس نداد. ۷۰۰ نفر دیگر هم یکی یکی تا ۴۰ روز بعد استعفا دادند. بعضی از کارگاه های بزرگ ۲۰۰ نفره تابستان، حالا با شش، هفت نفر کار می کنند. همان بازمانده ها هم مانده اند بین رفتن و نرفتن. این ها حرف های چند کارگر سابق معدنجوی طبس در گفت و گو با «هم میهن» است که با چند سال سابقه به تازگی از کار خود استعفا داده اند. ۴۰ روز از مرگ معدنجویان طبس می گذرد. نزدیک ورودی معدن C که از همه ویران تر شده چند کارگر در رفت و آمدند. با اینکه براساس گزارش مجلس کارفرما هم در این حادثه سهمی داشته، معدن فعال است. کسی هم این

نگین باقری

خبرنگار اجتماعی

تا دیروز با هم کلنگ می زدند، چراغ می گرفتند، سنگ ها را جمع و بارگیری می کردند. روزی دو بار مسافت خوابگاه تا کارگاه را می دویدند تا به صف ناهار خوری برسند. بعد دوباره دوان دوان در صف حمام می ایستادند که شاید بشود بعد از آن همه نفس بریده، سرجمع پنج دقیقه بیشتر استراحت کرد. زندگی به وقفه هایی کوتاه بین دویدن های شش ساعته در بالا و زیر زمین تقسیم می شد. شش ساعت رو، شش ساعت زیر و دوباره از سر. آن روز سه ساعت مانده به پاییز امسال، کوه زیر پای شیفت شب لرزید. یک روز بعد، نیمی از کارگران مامور



نام دختر هلنا بود. مهلا فرزند محمد مرادی، اهل انابد کاشمر، او برادری کلاس پنجمی هم به نام ایلینا دارد. پدر ۳۸ ساله او، جزء یکی از اولین حامی های بود که در لیست اسامی متوفیان طبس منتشر شد.



جزئیات افزایش حقوق
دستیاران پزشکی

معاون آموزشی وزارت بهداشت اعلام کرد: «حقوق دستیاران تخصصی مجرد از ۱۲ میلیون تومان به ۱۷ میلیون تومان و متأهل از ۱۵ میلیون تومان به ۲۳ میلیون تومان افزایش پیدا می کند.» جلیل حسینی جزئیات افزایش حقوق کارروزان و دستیاران پزشکی را اعلام و تاکید کرد، برای حقوق کارروزان افزایش ۱۰۰ درصدی در نظر گرفته شده است. او ادامه داد: «حدود ۸۰ درصد مسائل سلامت کشور باید با همکاری دستگاه های دیگر حل و فصل شود.» حسینی با اشاره به افزایش حقوق دستیاران تخصصی، فوق تخصصی و کارروزی نسبت به ۶ ماه اول سال گفت: «حقوق دستیاران تخصصی مجرد از ۱۲ میلیون تومان به ۱۷ میلیون تومان و متأهل از ۱۵ میلیون تومان به ۲۳ میلیون تومان افزایش پیدا می کند.» او ادامه داد: «حقوق کارروزان مجرد از ۳/۵ میلیون تومان به ۶ میلیون تومان و کارروزان متأهل از ۵ میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان افزایش پیدا می کند که گواهی بر افزایش ۱۰۰ درصدی حقوق این افراد است.»



شهردار زنجان استعفا داد

رئیس شورای اسلامی شهر زنجان از تقدیم استعفای علیرضا فیروزفر، شهردار زنجان به هیئت رئیسه این شورا داد. منصور مرادلو ادامه داد: «شهردار زنجان استعفای خود را تقدیم شورا کرد و قرار است اعضای شورا این استعفا را در جلسه رسمی بررسی کنند.» او ادامه داد: «بعد از تعیین تکلیف استعفا، تصمیمات لازم از سوی اعضا اتخاذ خواهد شد. البته به این نکته نیز باید توجه داشت که قطعاً امور شهر تعطیل نشده و همه کارها طبق برنامه انجام خواهد شد.» علیرضا فیروزفر ۲۴ آذر ماه سال ۱۴۰۰ در جلسه علنی شورای اسلامی شهر زنجان، به عنوان شهردار زنجان انتخاب شد. او با کسب ۹ رأی از ۹ رأی مابوده که هشت رأی حضوری و یک رأی تلفنی بود، به عنوان شهردار زنجان انتخاب شد.



پیشنهاد برای جبران افت
تحصیلی دانش آموزان

وزیر پیشین آموزش و پرورش گفته است که اگر ارزیابی دانش آموزان در سه سال اول ابتدایی، کاملاً توصیفی و در پایه های چهارم، پنجم و ششم مخلوطی از توصیفی و کمی باشد و به تدریج تا پایه هفتم از نمره برای ارزشیابی استفاده کنیم، شاید وضعیت افت تحصیلی دانش آموزان تا حدودی جبران شود. به گزارش ایلنا، علی اصغر فانی ادامه داد: «در گذشته امتحاناتی که از دانش آموزان ابتدایی گرفته می شد، این مشکل را به وجود می آورد که اگر دانش آموز در طول سال درس نمی خواند و به طور پیوسته ارزیابی نمی شد، همچنان ممکن بود در امتحانات آخر سال نمره قبولی بیاورد و به پایه بعد برود، بنابراین یادگیری به طور ناقص صورت می گرفت، اما اکنون ارزشیابی دانش آموزان ابتدایی به صورت توصیفی است و اگر این روش ارزشیابی به طور صحیح برگزار شود، یقیناً ما تصویری را از روند یادگیری دانش آموز از اول تا آخر سال خواهیم داشت که این نوع یادگیری، هم ماندگارتر و هم عمیق تر است.»